
Program Zdravé město 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ 

v rámci 
místní Agendy 21 na MČ Praha 10 

pro rok 2023 
  



PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ 
v rámci 

místní Agendy 21 na MČ Praha 10 
pro rok 2023 

Vážení občané a obyvatelé Prahy 10, 

máte před sebou v pořadí již pátý Plán zlepšování, který v rámci realizace místní Agendy 21 
(MA21) a Programu Zdravé město každoročně předkládáme jako přehledný soubor 
krátkodobých cílů udržitelného rozvoje naší městské části. Tento soubor současně slouží k 
průběžnému sledování a naplňování cílů a v závěru roku nám umožňuje provést celkové a 
odpovědné vyhodnocení plnění příslušných kritérií MA21. 

Plán zlepšování 2023 rozvíjí dlouhodobý proces směřování k udržitelnému rozvoji Prahy 10 a 
zaměřuje se na dílčí oblasti, ve kterých má naše městská část, podle zjištění auditů naplňování 
cílů programu, prostor ke zlepšení. 

Dokument je rozdělen do tří tematických částí: 1. Participace a podněty veřejnosti, 2. 
Udržitelnost a cirkulární ekonomika 3. Strategie a koncepce. 

První část se zaměřuje na vzájemnou komunikaci mezi občany a městskou částí, zapojení 
občanů do dění v obci a na osvětové aktivity. 

Druhá část představuje opatření, která pomáhají zlepšit kvalitu života a prostředí v naší 
městské části s ohledem na současné i budoucí generace. 

Poslední část Plánu zlepšování se zabývá tvorbou dlouhodobých strategií a koncepčních 
dokumentů, díky kterým bude možné nastavit rámec rozvoje městské části tak, aby procesy 
udržitelnosti, rozvoje zdravého městského prostředí a mezigenerační solidarity byly 
prokazatelně dlouhodobé a ukotvené. 

V Praze 10 dne 23. března 2023 

Ing. Milan Maršálek 
politik pro místní Agendu 21 a Program Zdravé město 

Bc. Milan Válek 
koordinátor místní Agendy 21 a Programu Zdravé město 



 

1. PARTICIPACE A PODNĚTY VEŘEJNOSTI 

 Opatření Realizace Odpovědnost Spolupráce 
Pokračuje 
z min. období 

Indikátor splnění - cíl 

1 Dotazníková/anketní 
šetření a participativní 
setkání 

Dotazníková šetření a ankety 
k aktuálním otázkám, dění a 
problémům MČ (revitalizace veřejných 
prostranství, plánovaná výstavba, 
obnova dětského hřiště apod.) 

gesční radní 

oddělení strategického 
rozvoje a participace 

gesční odbory 

oddělení tiskové 
 
další odbory ÚMČ 
 
 
lokální aktéři 

ANO Realizovány alespoň pět 
dotazníková/anketní 
šetření nebo 
participativních setkání 

2 Osvětové kampaně Kampaně na téma zkvalitňování 
veřejných služeb, ochrany životního 
prostředí a podpory zdraví (např. 
Desítka bez odpadů, Den Země, Týden 
udržitelného rozvoje aj.) 

gesční radní 

gesční odbory 

oddělení tiskové 
 
oddělení strategického 
rozvoje a participace 
 
další odbory ÚMČ 
 
lokální aktéři 

ANO Realizovány alespoň tři 
osvětové kampaně 
nebo významné 
osvětové akce 

3 Spolupráce s mládeží Fórum mladých/zapojení 
mládežnických spolků do akce Adoptuj 
strom! 

gesční radní 

oddělení strategického 
rozvoje a participace 

gesční odbory 

NSZM 
 
oddělení tiskové 
 
 
další odbory ÚMČ 
 
lokální aktéři 

ANO Uspořádání Fóra 
mladých/Noví zájemci 
v projektu Adoptuj 
strom z řad 
mládežnických spolků 

4 Podpora kulturní 
identity MČ 

Realizace a podpora akcí a aktivit pro 
posílení kulturního dění ve čtvrtích 
Prahy 10, posílení sounáležitosti čtvrtí 
v rámci Prahy 10 

gesční radní 

odbor kultury a projektů 

oddělení tiskové 
 
další odbory ÚMČ 
 
lokální aktéři 

NE Realizovány alespoň dvě 
nové významné kulturní 
akce/aktivity / Realizace 
alespoň dvou 
akcí/aktivit ve dvou 
okrajových oblastech 
MČ 



 

2. UDRŽITELNOST A CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA 

 Opatření Realizace Odpovědnost Spolupráce 
Pokračuje 
z min. období 

Indikátor splnění - cíl 

5 Katalog adaptačních 
opatření ke zmírňování 
klimatické změny 

Vytvoření katalogu adaptačních 
opatření pro území Prahy 10 

gesční radní 

odbor životního prostředí 

akademický sektor 
 
další odbory ÚMČ 

NE Navázání dlouhodobé 
spolupráce s vybranou 
oborovou 
univerzitou/fakultou 

6 Obědy pro seniory ve 
školách 

Nabídka cenově dostupných obědů 
pro inflací ohrožené seniory z Prahy 10 

gesční radní 

odbor školství 

Školní jídelna Praha 10 
 
oddělení tiskové 

NE Realizace projektu 
alespoň v 1/3 
desítkových ZŠ  

7 Mikrodepo Zahradní 
Město 

Zprovoznění cyklodepa ke snížení 
prostorové náročnosti doručování 
zásilek v dodávkách 

gesční radní 

odbor dopravy 

PowerHUB, z.ú. 
 
hl. m. Praha 

NE Uzavření Memoranda o 
spolupráci s partnerem 
/Realizace záměru 

8 Komunitní energetika Seminář pro SVJ a další 
zprostředkování relevantních 
informací veřejnosti 

gesční radní 

odbor životního prostředí 

oddělení tiskové 
 
oddělení strategického 
rozvoje a participace 
 
lokální aktéři 

NE Realizace semináře pro 
SVJ/Vydání série 
informačních zpráv na 
téma komunitní 
energetiky a šetrných 
úspor energie 

9 Komunální energetika Snížení energetické náročnosti budov 
MŠ a ZŠ/FVE na budovách MŠ a ZŠ 

gesční radní 

gesční odbory ÚMČ 

další odbory ÚMČ NE Snížení spotřeby energií 
v budovách 
s probíhajícím 
energetickým 
managementem/ 
Zahájen alespoň jeden 
nový projekt umožňující 
budoucí instalaci FVE 

10 SOCPOM - Sociální 
poradenské centrum 

Jednotné místo pro občany Prahy 10 
na získání informací a kontaktů v 
sociální oblasti, poradenství klientům 

gesční radní 

odbor sociální 

oddělení tiskové  
 
další odbory ÚMČ 

NE Zřízení SOCPOM 



 

3. STRATEGIE A KONCEPCE 

 Opatření Realizace Odpovědnost Spolupráce 
Pokračuje 
z min. období 

Indikátor splnění - cíl 

11 Koncepce rodinné 
politiky 

Zpracování koncepce, aktualizace 
stávajícího podkladu 

gesční radní 

oddělení strategického 
rozvoje a participace 

oddělení tiskové 
 
gesční odbory ÚMČ 
 
lokální aktéři 

ANO Zpracování koncepce a 
předložení na RMČ 

12 Audity udržitelného 
rozvoje MA21 

Vytvoření plánu pro zvýšení 
pozitivního hodnocení oblastí UR 

gesční radní 

oddělení strategického 
rozvoje a participace 

gesční odbory ÚMČ ANO Zlepšení alespoň u 15 
z 23 otázek, které byly 
hodnoceny experty na 
UR známkou -1 nebo -2 

 13 Urbanistické studie 
Skalka 

Dokončení a schválení čistopisu 
Urbanistické studie (US) Skalka 

gesční radní 

Kancelář hlavního 
architekta 

zpracovatel US 
 
lokální aktéři 

NE Schválení US/Další 
rozhodování v území v 
souladu s US 

14 Generel veřejných 
prostranství 

 Příprava, projednání a zpracování 
zbývajících dílčích generelů veřejných 
prostranství (dGVP) 

gesční radní 

Kancelář hlavního 
architekta 

zpracovatel dGVP 
 
oddělení tiskové 
 
další odbory ÚMČ 

ANO Představen alespoň 
jeden nový dGVP 


